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Kecskeméti ürpok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

MAGYARORSZÁG 
FELTÁMADÁSÁÉRT

Megjelenik minden nap

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kcttemplom-kös

Telefonszám : 141.

Jóváhagyták a villamosmű
80 ezer dolláros kölcsönét

A város január 15-iki közgyűlése elhatározta, 
hogy a villamosmű kibővítési költségeinek 
részbeni fedezésére a Magyar Olasz Banktól 
80 ezer dolláros kölcsönt vesz fel, 35 évi fél
évenként előzetes részletekben való törlesz
tésre.

\ határozatot a belügyminiszter ma jóvá
hagyta.

Ugyancsak jóváhagyta a belügyminiszter a 
műkertészi állás szervezését is. Az állást a jó
váhagyás értelmében rövidesen be is töltik.

I

Keresik a VII. huszárezred 
kecskeméti eltűntjeit

A volt császári és királyi. Vilmos császár 
nevét viselő 7. huszárezred Budapesten emlék
eimet állít a világháborúban elesett hősi halót 
Útinak. Az emlékművön megörökítik az összes 
hősi halált halt ezredtársak nevét.

Az ezred katonái között számosán vannak 
olyan kecskemétiek, akik mint eltűntek kerül 
lek az ezret! nyilvántartásába. Az ezred volt 
vezetősége ezúton kéri az alább megnevezettek 
hozzátartozóit, hogy a polgármesteri hivatal
ban szíveskedjenek jelentkezni. Az eltűnt hetes 
kecskeméti huszárok a következők:

Bognár Gyula. Barta János. Bánó József. 
Il.ihronv László, Hörömpö Sándor. Juhász Jó
zsef, Kiss István. Kovács László, Kovács János, 
Kde Ferenc. Kőszegi János, Kokovav András, 
Molnár Imre Maiz József. Oláh Imre. Szelet zki 
József és Varga József.

Hétszáz sértettet és tanút 
hallgatnak ki

Tóth József bűnügyében
Lapunk tegnapi számában megírtuk, hogy i 

Tóth József alpári ..bankigazgató" viharos pá
lyafutás után a kecskeméti törvényszék foghá
zába került. Ez a híradásunk a város legszéle 
sebb rétegeiben nagy érdeklődést keltett.

'•la délelőtt llévizy József dr. vizsgálóbíró | 
munkatársunk előtt kijelentette, hogy Tóth .1'- [ 
zsef iigvtben közel hétszáz sértett és iáim ki- i 
hallgatása válik szükségessé. Ezeket a tanúkat ' 
Mpáron a helyszínen fogja kihallgatni a vizs- I 
gálóbíró minden valószínűsé,-’ szerint még eb- , 
Im ii a hónapban.

Tóth József máris igen tekintélyes súlyt nyo
mó bűnügyi iratainak homlokán a bűnügy 
megjelöléseként a kővetkező felirat díszeleg: 
csalás, sikkasztás, közokirathamisítás db. , 

bűntette."

ORSZÁG-VILÁG
A mosoni gazdák vasárnapi gyűlése arra 

kérte az illetékeseket, hogy redukálják lehetet
lenül magas fizetéseiket a mai búzaárakhoz. 

Bethlen miniszterelnök a hét folyamán 
nagyszabású munkaadói és munkásérteke/letet 
hív össze a munkahiány enyhítése és a 8 órai 
munkaidő ügyében. A budapesti rendőrség 
kommunista üzelmek miatt letartóztatta Ré
vész József dr. fővárosi ügyvédet. A keres
kedelemügyi miniszter elrendelte az 1200 kilo
méteres útépítés megkezdését. Ma alakul 
meg Budapesten az országos iparos tanács.
\ múlt évben 250 ezer idegen járt Budapesten, 

l’jabb tervek szerint a kormány 16 millió 
IHiigőt használ fel parcellázásokra. A deb
receni ref. egyház ma választotta főgondnokká 
'ásáry István polgármestert. Az államvas

utak évenként 18 millió pengő értékű díjmér
séklést nyújt a gazdasági válság enyhítésére.

Győrben a város 30 ezer, az iparosság 10 
ezer pengős hozzájárulásával kölcsönalapot lé
tesítenek az iparosság számára. A szegedi 
gázgyár további 25 évre kér a várostól kon
cessziót és ennek ellenében 3 millió pengő

Deák Ferenc színtársulata befejezte a kecskeméti 
szezont és elutazott Kecskemétről

letcs színházi szezon tapasztalatai. A városnak, 
a hivatalos városnak preventive kell beleavat
kozni a színház ügyeibe és már eleve meg kell 
akadályozni, hogy olyan színtársulat rontsa 
Kecskemét jó hírét, amely néhány érdemes 
tag kivételével messze alul van a Kecske
méten joggal elvárt nivón.

Igenis, tessék törődni a színházzal. Azért 
van a városnak színügyi bizottsága, hogy őr
ködjék az ország legszebb vidéki színházának 
kulturhivatása felett. Ha pedig ez a bizottság 
jelenlegi összetételében nem alkalmas ennek a 
kövességnek teljesítésére, adja át a helyét 
má«»knak. Még pedig sürgősen, mielőtt Katona 
Józ’ef színháza országos szánalom és közne
veid c tárgyává nem válik.

Négy és félhónapos szereplés után tegnap ‘ 
este „Az utolsó Verebélvi-lány" előadásával 
befejezte kecskeméti működését a színtársulat. 
Deák Ferenc igazgató és társulatának tagjai 
hajnalban a fél 4 órás személyvonattal elutaz 
lak Kecskemétről Székesfehérvárra, ahol ked- 
d“n este kezdik meg az egyhónapos évadot a 
..Víg özvegy“ előadásával.

Deákék kecskeméti szereplése a legsivarabb 
színházi évad volt, amit valaha Kecskeméten , 
láttunk. Nem akarjuk itt. a nyilvánosság élőit 
szétleregetni azokat az. okokat, amelyek lég- , 
elsősorban a színtársulat összetételében gyöke- I 
reztek s amelyek egyébként is közismertek

A jövőre vonatkozólag azonban feltétlenül j 
kell, hogy tanulságul szolgáljanak a szégyen- I

Bakkay József föerdömérnök szerint 
a városi fatelepen nincs hiány 

Nyilatkozat a vizsgálat pénzügyi részéről
í Vasárnapi számunkban közölt, a városi fate- 
! lepre vonatkozó cikkünkkel kapcsolatban az 

elrendelt vizsgálatról megkérdeztük Iltikkay
1 József föerdömérnököt. az erdészeti hivatal ve- 
| zetöjét. aki lapunk munkatársának a követke 

zőket mondotta:
Kérdésükre bizonyos határok között vá

laszolni fogok. Kijelentem, hogy a városi fa- 
j telepen fnhiány nem volt és nincs. Immár két 
; hónapja elég ¡dói volt ennek a megállapítására. 

Csak a legnagyobb tájékozatlanság eredménye 
■ az. hogy ez a hír városszerte forgalomba ke- 
| rülhetett.
! Folyó év március hó 9-én lapjukban egy 

cikk jelent meg. melyben a fatelep vizsgálatá
nak tárgyát képező fára tett megállapításomat 
is közük. Ha ez a vizsgálat befejezése előtt 
napvilágot láthatott, felhatalmazva érzem ma
gam. hogy erre nézve a város közönsége ••lőtt 
én is részletesen nyilatkozhassam és az egész, 
oly nagy szenzációvá dagadt faügynek kel kar
dinális léteiét a város közönségé előtt teljesen 
megvilágítsam.

E kél kardinális tétel a városi kemény 
fűrészelt fa, amelyre a feljelentés szól és az 
úgynevezett bizományi fa.

A bizományi fa tulajdonkeppen a városi 
javadalmi hivatal által vásárolt 122 vagon 
bükkfa, amelynek eladását a városi fatelepre 
bízták. Ennél a különbözei 21.06 vagon, vagyis 
l7.2’/o. A bükkfánál a megengedett beszáradás 
27%-ot tesz ki.

A feljelentés erre a különbözeire nem is 
vonatkozik, amennyiben az csak aprított ke
mény fáról szól, fenti különbözet pedig basa
bős fában mutatkozik és a fának a városi fa
telepre való beérkezési-kor eszközölt mérlege
lése és a fűrészeié» előtti mérlegelés közötti 
különbözeiét mutatja.

Ez a fa havasait, nedvesen érkezett, a ha- 
,í,tokra XUmt "*  '«W™ az .■Rvi.l.-jöle« 
felvett jegyzőkönyv tanusaga szerint. A fa 
része a beérkezés után cca cgv és fel éven at 
lett értékesítve.

A vizsgálat súlypontja azonban a kemény 
fűrészelt fán nyugszik. Itt közvetlen a fűrésze-

megváltást és 3 millió pengő függőkölcsönt 
ajánlott fel.

Angliában iskolába járatják a munkanélkü
lieket. Egy olasz tanár olyan készüléket 
talált fel amellyel a szív működését rádió út
ján nagy távolságokra leheti hallhatóvá tenni.

b s után megejtett mérlegelés szerint a fa súlya 
642.08 vagon volt. A nagyobb beszáradósi felü
lt ttel bíró, kis darabokra fűrészelt fa. amely 
fának a legnagyobb része teljesen friss vágású, 
vagyis nyers hasáb- és dorongfából lett fűré
szelve, raktároztatott és 1 naptól cca 3 hónapig 
terjedő ideig volt raktáron. Ez alatt az idő 
alatt állott elő a 15.7 vagon, vagyis 2.44’/. 
beszáradási és kiniérési apadék. Kihallgatásom 
alkalmával, tekintette! arra, hogy itt cca 75%- 
ban nyers fa fűrészeléséröl van szó. mely nyers 
fának a fűrészelés utáni nagyobb beszáradasi 
felület előállása folytán a beszáradása a leg
hirtelenebb és a legnagyobb, a városi fatelepen 
kimutatott fenti eredményt az e címen csupán 
kimérési Ibeszáradás nélkül) apadékként elő
álló» 2- 3“'n különbözette! szemben egyenesen 
fényesnek mondtam. Am ítéljen a közönség és 
a szakértők, hogy helytálló-e a megállapításom.

Ennél a fánál jelentette Palásti, hogy a 
fateiepkezelő 1925 év óta 12 vagont a saját 
céljaira eladott. így Palásti szerint, kinek be
mondása és szakvéleménye ma is irányadó, az 
összes apadék 3.7 vagon lenne, vagyis 0.6°'o.

De lássuk az ügynek legfontosabb részét, 
a pénzügyi oldalát is.

A városi fatelepen azon idő alatt, amire a 
vizsgálat vonatkozik, volt összes kemény aprí
tott fa bevétel 642.08 vagon. Ugyanezen Iánál 
mutatkozik különbözet 15.7 vagon.

Tehát a különbözet az összbevételnek 
2 • I L-a. értékben kifejezve 6280 |»engő.

A szóban forgó fa árának levezetése:
100 <! fa ára a feladóállomá

son hivatalos városi faár 
jegyzék szerint 250.

Vasúti fuvardíj 50.-
Vasúti kocsi betolása a fatelepre 4.
Kirakás, sarangolás. fűrészelés 17.50

321.50 P
16.07 337.57

összesen:
Régié fenti összeg 5"/„-a 
Fűrészelési apadék (fűrész

por. hulladék slb.) 3/<> 
Kimérési és beszáradósi apa 

dék 12’/.

10.13

40.51

388.21 P
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Ezen összeg 400 pengőre lett kikerpkítve. 
amely áron a fa tényleg értékesítve is lett.

A fűrészelési apadék (fűrészpor, hulladék 
stb.l, dacára, hogy a fa árába be van számítva, 
szóval a közönség fizette meg. a fatelepi gőz
gép fűtésénél felhasználtatott, vagyis kétszere
sen értékesíttetett.

- A 12°/0 heszáradási apadék fenti mennyi
ségű, vagyis 642.08 vagon fánál 77.05 vagont 
tesz ki. értékben 30,820 pengőt.

Tehát 30,820 pengőt fizetett a közönség apa- 
Jékér!, amivel szemben a tényleges apadék 
csak 15.7 vagon, értékben 6280 pengő volt.

Értékbeli különbözet tehát a város javára 
24.540 pengő. Szerintem tehát M üller Viktort 
azzal lehetne csak vádolni, hogy ezen összeget 
a városnak megtakarította.

Azon kérdésünkre, hogy folyik-e tovább a 
fenti ügyben elrendelt vizsgálat, az alábbi tel 
silág isítá't kaptuk:

Vein tudom, csak annyit mondhatok 
hogy a Viiller Viktor ellen elrendelt fegyelmi 
vizsgálatot a 72.086 1895. F. M. rendelet alap
jai! meg I ellett fellebbeznünk azon a címen, 
hogy a vizsgálat nem a törvényes és szabály
szerű k zekbe került. Véleményünk szerint a 
vizsgálat a f» Ib-obezési hatóság döntése «•!'»•! 
nem folyhat tovább._______________________

Újból a KAC győzött 
a helyi futballderbin

Fatális balszerencse üldözi a KTE-t bajnoki 
mérkőzésein a KAC. ellen. Még csak egyszer 
tudott győzni ellene és vasárnap újból alul 
mara H noha a játékban végig méltó ellenfél 
volt A mérkőzés a KAC. fölényében indult, 
aminek Szentkirályi gólja lett az eredménye. 
A KTE hí vés ■ llent.ímadásokkal válaszol és 
sikerül Kováé, révén egyenlítenie. Ekkor tör
ténik Karácsonyi véletlen sérülése, amely út in 
a KTE végig 10 emb-nel játszik, de még'igv 
is sokat támad. Gólt mégis a KAC ér el Fodor 
révén. A második félidőben is jobbára a KTE 
volt frontban, csatárai azonban mindent, még 
egy 11 -est is elhibáznak, amit Rozsnyai bizto
san kivédett. Az eredmény így 2:1 maradt a 
KAC javára.

A győztes lelkesen játszó csapatának legjobb 
embere Rozsnyai kapus volt, de igen sokat dől 
gozott Korb is. A csatársorban Szentkirályi és 
Lékéi játszottak jól. A csapat leggyengébb része 
a halfsor volt, az egész csapat azonban biztató 
formát árult el. A KTE 10 emberrel is hősi 
küzdelmet vívott. Legjobbja Bánffi volt, a lég 
egységesebb része pedig a halfsor.

Kerületi eredmények- MÁV Vecsés '»:2 
(2:11. SzAK MTE 3:2 12:1).

Ezen eredmények beszámításával a bajnok
ság állása a következő:

l.Sz. MÁV 9 8 1 0 27:5 17
2. Monor 8 5 2 1 24:7 12
3. SzAK 9 1 1 4 13:11 9
4. Vecsés 9 3 2 1 18:23 A
5. KTE 9 2 3 1 16:21 7
6. SzMTE 9 3 1 5 14:33 7
7. (’..MOVE 8 1 3 1 13:19 5
8. KAI 9 2 1 6 8:14 .»
Jövő vasárnap a KAC. itthon játszik az MTE

vei és ezen a mérkőzésen feljuthat az helyre 
A KTE Szolnokra megy a SzAK hoz. amely 
ellen megismételheti őszi eredményét. A !• g 
érdekesebb mérkőzés Monoron lesz, ahol a két 
első helyezett ütközik meg és amelyen a helyi 
csapatnak van nagyobb esélye a győzelemre. 
A negyedik mérkőzés Cegléden lesz ahol a 
MOVE mérkőzik Versessel.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke <52/9 1930. szám.

III R I) E T M É X V
A kecskeméti kir törvényszék közhírré teszi, hogy 

Hengen l.ászló szabómester ceglédi lakos ellen tolva 
maiba tett esödönkiviili kénvszeregvességi tigyb-n az 
egyességi tárgyalásra határnapul az 19:10 ési április hó 
3. három napjának délelőtti 9 óráját a kir tórs. ns 
szék Rákéiczioit 7 II. em 83. ajlószámú hivatalos he 
lyiségebv kitűzi, amikorra az adóst, vagyonfelügyelőt 
és -i hitelezőket a törvényes következmények terhével 
megidézi.

Kecskemét. 1930 évi március hé> 3. napján
OrMn János sk.. kir törvszéki bíró.

Fényesen sikerült
a kollégiumi tornaünnepély

Nagyszámú közönség élénk érdeklődése mellett 
fényes sikerrel folyt le tegnap délután a r “f. 
reálgimnázium ifjúsági Sportkörének és a ref. 
leányliceumnak a tornaünnepélye a Tisza-kol- 
l.'gium tornatermében.

A tornaünnepély az egyenruhás leány- és 
fit’növendékek együttes zenés felvonulásával 
és a Himnusz eléneklésével kezdődött. Ezután 
a P III.. IV. oszt tanulók zenés szabad-, majd 
tilajtornagvakorlatokkal ügyeskedtek, a szer
torna tíztagú csapata magas korláton és nyúj
tón mutatott be igen szép produkciókat, az V., 
VI.. VII. oszt, tanulók pedig zenés fabotgyakor- 
lafokát végeztek nagyon ügyesen.

Nagy tetszést arattak a ref. leányliceum 
pompás zenés szabadgyakorlatai, majd pedig 
magyar táncuk, melyet a következő növendé
kek mutattak be sűrű tapsok kíséretében: Al- 
mássy Rózsa. Bodon Sári. Dausz Mária. Dö
mötör Babéi. Halmos Jolán. Héjjas Kató. Héj- 
jas Piri Kovács Hús. Kozacsek Kató és Babci, 
Lukcnics Erzsi, Nyikos Anna. Popper Piri, 
Sá.’közy Éva, Schmogrovits Piri, Szilágyi Judit.

Végül az V.. VI.. VII. oszt, tanulók álló és 
mozgó gulamutatványai után együttes elvonu
lással fejeződött be a nagyszerűen sikerült tor 
naunmpély. melynek rendezéséért sa gyakor
latok betanításáért '''iái Tibor reálgimnáziumi 
tornatanárt teljes elismerés illeti. A zongora
kíséretet Szőke László Látta el precízen.

Mozgókép színház
Hétfőn és kedden este W és */29  őrskor

Könnyek 
és komédiák
Milton bilis attrakció S felvonásban

Préda
Dráma 8 felvonásban.

EGYNAPOS CSIRKÉK
Rod Island és fehér Leghorn 0 60 és 1 <30. 
Peking és Khaki Campbell kacsák F— és 
I 60 Elsőrendű származás és teljesítmény. 
Első Magyarországi Bérkeltető Központ 
Törökbálint, Pestmegye Grimm u. <39. 989

F e 1 h i -v a, s I
A forgalomból kivonjuk a >K. | Katz 

József B T. Kecskemét« felírásu összes 
szódásüvegeket Felhívunk tehát minden
kit. akinél ilyen felírású szódásüveg van, 
hogy f. hó 20-ig cserélje ki Kovács Pál 
Utóda (Zöldfa-utca 2. sz.) szikviz-gyárá- 
ban, mert március 20 lka után a kicserélés 
nem áll módunkban s az ebből eredő kát 
egészen azokat terheli, akiknél ilyen fel
írású üveg van.

\ kecskeméti kir lörvényuéktül

HIRDETMÉNY
•Széchenyi István srabóiparos kecskeméti lakot ké- 

■ elmére megindított kényszeregyesséig ügyben i kir. 
i'.rvnéjwék ••evesséei tárgyalásra újabb határnapul 
1930 évi április hu 29. napjának délelőtt 9 óráját tűri 

lyiség Rákóczi ót 7 az. II un. 83 
ajtóvám alá. amikorra adóst, képviselőjét, vagyoniét 
ügyelői : ¡telezőket a törvényes következmények

Kecskemét 19:10 évi március hé, I. napján.
Orbán János s. k. kir. Is:. bíró. 

A kiadmány hiteléül: 
follasné sk , kezelő.

Csillárok is villanyi ilágítási berendezé
sek Kleinnél.

HÍREK
1930 március 11. Kedd. Katholikus: Szilárd 

Protestáns: Aladár Izraelita: 6800 Adar 11. u 
kél 6 óra 23 perckor, nyugszik 5 óra 59 perckor 4,> 
Hold kié I óra 24 perckor, nyugszik 5 óra 02 perekor

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor 
Egyelőre még helyenként éjjeli fagy, később lelh-’nebi, 
és átmenetileg enyhe idő várható.

A gyógyszertárak közül március hónapban Székelv 
Sándor (Csongrádi-utcai, vitéz Szabó László (Mária, 
körút) és l’auli Péter (.lókai-ulcal gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

1871. 
március 10.

Rövid hírek

Régi kecskeméti naptár
Az építkezések 

városunkban tavasz- 
szál nagy mértékben 
fognak megkezdődni. 
Kovács László úr a múlt 
évben épült, a piacra 
néz<> emeletes házat 
hosszabbíttatja meg. 
Beer Pál vendéglőjét 
vételi emeletre, Sz. 
bognármester a Halasi

utcán építtet egy egészen új házat, a C.asino 
épületét a város alakíttatja át. mígnem a rom. 
calh. egyház a C.asino épülete melletti rozzant 
lakokat pusztíttatja el és emeltet helyükbe 
állandó nagy emeletes házat.

Érdekes fogadás történt csütörtökön reg
gel két honvédtiszt között. Egyik ugyanis arra 
fogadott, hogy Kecskemétről Pestre lovagol 
minden pihentetés vagy paripaváltoztatás nél
kül 5 óra 30 perc alatt, elindult még ugyanaz 
nap és lova e 11 mérföklnvi távolt 5 óra 40 
perc alatt ügette be. fogadását tehát 10 perc
cel elvesztette. Szerintünk, ha figyelembe vesz- 
szűk azt. hogy az. utak most rendkívül rosszak, 
sőt több helyen siippedékesek. fogadása oly 
annyira jogosult volt, miszerint nem hisszük, 
hogy vele bárki újra fogadni merne.

A theológus-estről irt beszámolónkat hói- 
I napi számunkban közöljük.

— Március 15 a Gazdasági Egyesület
1 ben. A Gazdasági Egyesület társasvacsora 

keretében ünnepli március 15 ét. Az ünnepi 
j beszédet Szabó Iván dr. országgyűlési 
; képviselő mondja A vacsora este fél 8 óra- 
! kor kezdődik a Gazdasági Egyesület dísz- 
1 termében, az aláírási ivek március 15-ig a 
1 Ciazdasági Egyesületben Írhatók alá.

Zsitvay igazságügyminiszter kö
szöneté a városnak. A város közönsége 

! nevében F á y István főispán és Zima y 
j Károly polgármester feliratban üdvözölték 
i Zsitvay Tibor dr. igazságügyminisztert 

abból az alkalomból, hogv a kormányzó 
i első osztályú magyar érdemkereszttel tún- 
; tette ki. Az üdvözlésért az igazságügvmioisz- 

ter ma meleghangú levélben mondott kő- 
1 szönetet a városnak.

Halálozás. Részvéttel értesülünk, hogy 
Kardos Gusztáv hosszas szenvedés után, csa- 

i hídjának legnagyobb fájdalmára, f. hó 9-én 
¡ elhunyt. A temetés az izr. temetőből folyó hó 

II-én. kedden délután 2 órakor lesz. (Minden 
I külön értesítés helyett.)

Garuntáit fehérbárrás beremug a lián- 
gyában.

Csepel kerékpárok Kleinnél.
A fóldmivclesugyi miniszter adó 

mánya a bugaci gazdakönyvtárnak. 
A Faluszövetség bugacmonostori fiókja 

I részére a földmivelésügvi miniszter 108 kö- 
| tetes gazdasági népkönyvtárat adományozott.

A Nemzeti Szinház Bánk-bán elő
adása. Mint ismeretes, a Katona-centennárium 

¡ alkalmából Hevesi Sándor igazgató, a Nem 
zeti Szinhaz új rendezésében hozza színre a 

: Bánk-bánt. A címszerepet Pethő Attila. 
Gertrudis llettyey Aranka játsza. A 

i Nemzeti Szinház után új betanulásban fogja 
I játszani a Bánk bánt a Magyar Színház is és 

pedig a címszerepben Beregi Oszkárral Me
lindát Molnár Aranka, a királynét a jubiláns 
Fáy Szeréna fogja játszani a Magyar Szin- 

| házban.
* Kocsitáblákat én kerékpárszániokitl > bel 

ügyminiszteri rendelet szerint készít Bó-logh 
festékraktára. Nagvkőrösi-utca II.
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A tanyavilág élete I
Irta: dr. Gesztelyl Nagy László

2

Természetesen a tanyai lakosság nem kí
vánja azt. hogy minden kis dülőutat tnaka- 
dámúttá építsenek ál. ők csak azt kívánják, 
hogy a nagy forgalmú utakat, amelyek a leg
közelebbi vasútállomáshoz vagy a legközelebbi 
megépített úthoz vezetnek, építsék ki köves 
úttá, mert ezen keresztül tud a tanyavilág az 
ország közgazdasági életébe bekapcsolódni. De 
szükséges az is. hogy a tanyavilág népének egy 
mással és a környező városokkal vagy közsé
gekkel való érintkezése szempontjából jelmtős I 
(lülőutakat is rendben tartsák. A közmunkák | 
arra volnának lelhasználandók, hogy az illető 
lanvai környék lakossága a maga helyi dűlő- I 
útját hozza rendbe és ne vigyék el a közműn- 1 
kára kötelezetteket más határrészbe utal csi
nálni.

Hangsúlyozzuk ismételten, hogy a tanyakér
dés megoldásának ez a legnehezebb "észe, 
miután anyagi áldozatot kíván. Van azonban | 
írre is megoldás. Az érdekelteség holdszám 
szerinti, az ipartelepek a szomszédos városok, 
községek és az állam közös erejével lehetne 
megoldani a kérdést. A Duna- Tiszaközi Mező
gazdasági Kamara 1927. évi szentesi tanya
kongresszusán vetette fel Csongrád vármegye 
alispánja azt a gondolatot, hogy az érdekelt- I 
ségek és az állam közös hozzájárulásával meg 
kell indítani az ország kiépítetlen úthálózatá
nak a kiépítéséi. Az ország több mint ezer- 
mdlió pengőt kitevő költségvetésének «■! kell 
bírnia évenkénti 4 -5 millió pengőt útépítésre, 
amelyhez, ha a helyi érdekeltség, továbbá az 
illető közigazgatási kerület, vármegye, város, 
község, mint erkölcsi testület, a megfelelő szá
zalékkal hozzájárulnak, évenként sok száz ki
lométer utat lehetne kiépíteni. Ez a program a 
már megjelent rendeletben áll elöltünk, mely
nek lényege az. hogy olt. ahol a helyi érdekelt
ség az őt érdeklő közút kiépítésének elősegíté- ( 
sére a maga részéről is képes s akar is egy 
szersmindenkorra az. építési költség legalább 
egyharmadát kitevő áldozatot hozni és a tör
vényhatóság ezen érdekeltségek áldozatkész
ségét méltányolva, maga is az illető közút ki 
t pítése érdekében segítő kézzel közbelép és , 
erre vonatkozólag a törvényhatóság határoza
tával közúti alapjából az építési költségek 
legalább egyharmadát biztosítani tudja, vagyis 
ha ily módon az érdekeltség hozzájárulásának 
betudásával együttesen az építési költség két- 
harinadrészél biztosítják, az építési költségek 
további egyharmad részének készpénzben vagy 
építési anyagban nyújtása által az. illető út ki
építését a kereskedelemügyi kormány tárcája 
terhére támogatja. E cél elérésére a két helyi 
■ rdekeltségnek kell a kezdeményező lépést meg
lenni. Az. illető tanyacsoportok állal kiépíten
dőnek kívánt út kiépítésére vonatkozó érde
keltségi hozzájárulásokat az illetékes városi 
vagy községi közület vezetősége venné számba 
' szabályozná. hogy az. érdekellek m'lv arány
ban tartoznak az út kiépítéséhez és később a 
kiépített utak fenntartásához, és kezeléséhez 
hozzájárulni. A kormányt jelenleg foglalkoz
tatja is egy nagy úthálózat kiépítésének terve, 
amely program keresztülvitele nagy részben 
megoldaná az. Alföldön jelenleg munka nélkül 
levő sok ezer kubikos és mezőgazdasági mun

Nem tenne nekem egy szívességei és tán 
rolna a mamával? Én is szeretnék táncolni a 
■'■aga fiával. 

kas kenyérkereseti lehetőségeit is és hosszú 
időre tudná biztosítani az ország dolgozó mun
kástömegeinek a kenyeret.

(Folyt, köv.)

A magyar dal ünnepe volt Bodán Margit nótaestje
Szombaton délután egészen megtelt a **zin-

ház. nézőtere lelkes közönséggel. A társadalom 
minden rétegéből, válogatatlan sorban, ser«?- 
-a «en jöttek el a magyar nóta rajongói. h>«gy 
ezt a délutánt nemzeti kultúránk egyik legbe- 
csesebb megnyilatkozásának, a magyar dalnak 
szenteljék. A magyar dalnak olyan interpre
tálja jelent meg erre az alkalomra közöttünk, 
aki a rádió élerhulláinai révén messze a cson
ka ország határain túl is nagyon népszerű: 
Bodán Margit.

A Katona József Kör a magyar dal ünnepé
nek szánta a műsoros délutánt és Kecskemét 
a szó szoros értelmében azzá is avatta. Nem
csak a nagy tömeg részvételéből láttuk ezt. 
hanem érezniink kellett abból a fergeteges erő
vel megnyilvánult tetszésből, amellyel a kecs
keméti közönség a szivéhez közelálló magyar 
nóták megszólalását kísérte.

Bodán Margit hivatott interpretálásában 
minden szépségüket kicsillantva zengtek a ma
gyar nóták, éppúgy a kuruc idők mélabús ak
kordokkal végződő kesergései. mint a későbbi

A Ref. Egyházi Énekkar 
első évi közgyűlése

A tagok nagy érdeklődése mellett tartotta 
meg első rendes évi közgyűlését a Ref. Egyházi 
Énekkar az egyház tanácstermében.

Szeless László főgondnok elnöki megnyitó
jában rámutatott az egyháztársadalmi intéz
mények s ezek között az alig öthónapos múltra 
visszatekintő Egyházi Énekkar működésének 
fontosságára s azon reményének adott kifeje
zést. hogy a kiváló karnagy. Kremán Sámuel 
vezetésével s a tagok lelkes közreműködésével 
eredménydús tevékenységet fog kifejteni az 
énekkar. Tormássy Dezső dr. főtitkár min
denre kiterjedő gonddal elkészített jelentésben 
számolt be az. egyesület eddigi működéséről s 
jövendő terveiről. A limit év szeptember 29-én 
történt megalakulás óta 12 alapító. 174 partok). 
101 működő tag lépett az egyesület kötelekébe. 
Október hó 31-én szerepelt az énekkar először 
nyilvánosan s azóta még két ünnepségen mű
ködött közre igen szép sikerrel. A taggyüjtés 
folyik. Az. énekkar előbb egyházi énekeket ta
núi. majd magyar mű- és népdalokat s a lehe
tőség szerint résztvesz a Kecskeméti Dalárda 
jubileumi ünnepségén is. ügy a tartalmas tit
kári. mint Laczy Pál előterjesztésében a pénz 
tárosi jelentést és költségelőirányzatot egyhan
gúlag elfogadta s az elnök indítványára Füredy 
István dr. ügyvezető elnöknek. Kremán Sámuel 
karnagynak és Tormássy Dezső dr. főtitkárnak 
köszönetét szavazott lelkes és eredményes mun
kásságukért a közgyűlés.

Ezután a tisztikart választották meg egyhan
gúlag a következőképpen:

Díszelnök: Ravasz László dr. püspök.
Elnök: Szeless László főgondnok, 
ügyvezető elnök: Fiiredy István dr. ügyvéd. 
Tiszteletbeli elnökök: őzv. Pócsy Györgyné, 

dr. Iletessy Kálmánná, dr. Joó Gyuláné. öllős 
Sarolta. Fáy István.

Tiszteletbeli alelnökök: Miiraközy Gyula. 
Kremán Sámuelné. Farkas Kálmán. Garzó 
Béla dr

Tiszteletbeli tagok Csabay Géza dr.. Hor
váth Mihálv dr.. Kiss János dr.. M. ltodon Pál. 
loó Gyula dr.. Dcrzsy Ede. Burdács Rezső. 
Ilankovszkv Zsigmond. Egry Ferenc dr.. Tóth 
István. Kiss Emin dr.. Sándor István. Barcza 
József. Katona József. Zombory László dr.. 
Iléjjas István. Szappanos Elek. Kovács József.

Alelnöknö: Schmogrovits Ernőm*.  Aleln”k: 
Kiss Béla. Főtitkár: Tormássy Dezső dr. Tit
kár: Roódor Rózsa. Karnagy: Kremán Sámli I. 
ügyész Kiss Kálmán dr. Pénztáros: Laczy 
Pál Ellenőr: Sárközv Pál. Főjegyző: Varga 
Erim Aljegyző: Papp Terézia. Háznagy: Buzo
gány Lajos. Kottatáros: Salamon Géza.

Választmányi rendes tagok: Hetessy Kálmán

aSINGER varrógépek
MRGfsA LEGJOBBAK T

korok hazafias tűztől izzó szabadságdalai. érző 
szívből fakadó szerelmes nótái. Farkas Sanyi 
és zenekarának kísérete művészi gonddal si
mult az énekművésznő melegen csengő ének
hangjához. amelynek érzéssel teliségi*  teljes 
pompájában adta vissza a nóták magyar há 
natból. magyar örömből fakadt ezer, meg ezer 
színét.

A nótadélután forró sikerében osztozott a 
művésznő férje. Kubányi György író- és elő
adóművész és Szilágyi Béla dr. költő is, aki 
egy melodrámával, egy szavalattal és a Bodán 
Margit által énekelt szép dalaival érdemelte ki 
az elismerő tapsokat.

Tomboló tetszés kísérte a szintén közremű
ködő Városi Dalárda számait is. amelyek Kre- 
nuin Sámuel karnagy dirigenciája mellett a 
legkényesebb műízlést is kielégítő kivételes él
vezetet nyújtottak.

Az emlékezetesen szép műsoros délutánt 
Sántha György dr. reálisk. tanárnak a magyar 
dal nemzeti és kulturális jelentőségét méltató 

| előadása vezette be.

dr.. Muraköze Gyula, Kiss Endre dr.. Merétev 
Sándor dr.. vitéz Matolcsy Károly dr.. Czirjék 
László. Dús Lajos. Mohácsy Lajos. Pásthy 
Sándor. Mares Géza, dr. Garzó Béláné, őzv. Sz. 
Tóth Gergelyné. Révész Sándor. Rigó Lajos. 
Tóth Gergely dr.. Szüle László. Fodor Pálné. 
dr. Dömötör Lajosné. vitéz. Keresztes Pálné. 
vitéz dr. Révész Bencéné, bfalvi Kiss László. 
Bíró Mihály. Dugár László dr.. T. Nagy József. 
Bárány Ilus .

Választmányi póttagok: vitéz dr. Matolcsy 
Károlyné. vitéz. Keresztes Pál. őzv. dr. Kiss Bé
láné. Sárközv Endre. Tóth Endre dr.. özv. 
Eötvös Istvánná, Kardos Ilona. Király Géza. 
Vogrincsics Gézáin*.  Róna Lajos.

\ számvizsgáló bizottság elnöke: Tormássy 
Ferenc, tagjai: Baktay Albert és Tanti) Sándor

A kecskeméti kir. törvényszéktől
| Ke. 137»- 15130. szám. 690

III R D E TM E N Y 
rsődönkivüli kényszeregyességi ügyben

| A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
i Nii'izsi! István be nem jegyzett virágkereskedő ibonyi 

t ikos kérelmére a rsődönkivüli kényszeregyességi < Ijá 
r-ist megindította.

Vagyonfelügyelőül dr. Gebler Ferenc ceglédi tikos 
I ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magánegyesség meg- 
| kísértése végett az Országos Hitelvédő Egylet központ 
| jónak küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1410/1926. M. E. számú 
rendelet 52. szakaszában meghatározott módon írásban 

i a követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
j esetleges váltófedezet, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 

felemlítésével (s a 70. szakaszban meghatározott jog
következmények) szavazati jog elvesztésének terhe alatt 
az Országos Hitelvédő Egyletnél (V., Alkotmány-n. 8. 
szám) jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja, hogy 
a netán létrejött magánegyesség lényeges tartalmának a 
Budapesti Közlönyben megjelent közzétételét követő to
vábbi 15 nap alatt a magánegyesség tekintetében fenn 
álló esetleges észrevételeiket ugyancsak az Országos 
llilelvédö Egylet említett szervénél, illetőleg a V. II. E. 
nél írásban nyújtsák be. Arra is figyelmezteti a kir. tör- 

i vényszék a hitelezőket, hogy a magánegyesség létre nem 
j jötte esetében a bejelenteti követelések után járó 

törvénykezési illetéket (100. szak.) az egyezségi tárgya 
| lás határnapjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
; áll be.
■ Kecskemét. 1930. évi március hó 5. napján.

Orbán János sk. kir. törvszéki bíró. 
\ kiadmány hiteléül
Tollnsné síi., kezelő;________

Elndö li ^.35..
A város központján 
«".tűnőén karban tar
tott ház, két utcára 
nyíló kapukkal, tágas 
udvarral, négv lakás 
sál eladó. Gyümölcs 
kereskedőnek kivá
lóan alkalmas. Ért 

RF.RCSfeNYI-UTCA 6. SZ. ALATT
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¡kerékpárok!
'jp föleiakata

= Szemző István
Ili (Kossuth-tér 3. Színházzal szemban.)
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«ionnal fiaowk. Ugysnoll bulo- 
Íiikthelyisé!: ki.dó. Bom-u. S
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Borseprőt

A világhírnévnek ör
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS

mechanikus 
gyári raktárában. Ili, 
Koháry-utca 2. szám

(Beretvás-szállodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

SI1SER
VARRÓGÉP

Xedvwxjo /uteiest, feltételek
La.es cmy részletek.

SINGER VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS. 
Kecskemét.

N'agvkőrösi-utcü 7. -.zárn.

< Laczy Mihály épület és műbútorasztalos
►

< 
<

< 
<

Petöfi-u. 6. sz. alatti 
műhelyében készít mindeu e szakmába \ ágc 

munkákat kifogástalan minőségben es olcso árban. El . .uiaija 
háló-, ebédlő- úri- és leányka szobák, mindenféle épülelinunkák. 

portálék és üzletberendezésék rajzszerinti készítését. 
ANTIK B Ü T O R O K 

speciális javítása.

Rajzokkal és költségvetéssel díjmentesen szolgál. ,
3220

► ►► ►
►

I r

I i

Megérkeztek a CSEPEL KERÉKPÁROK
4 pengő heti részlet. Kerekpár névtáblára megrendelést felveszek

H1S MASTER VOICE
gramaionok és lemezek kecskeméti képviselete. 

Villamos világítási es erőátviteli berendezések CSILLÁROK. 

PHILIPS RÁDIÓ
Telefongyári Standard Telefunken.

RÁDIÓ RÁDIÓ

Kerékpárnévtáblák, 
kocsitáblák

legolcsóbban 
Ábrahám-nyomda 

Kecskemét, Nagykőrösi-u. 10. 375

Fizessen elé a Kecskeméti Lapokra!

évelők
Perzsa

Ségner Lipót kárpitos
Nagykörösi-utca 15.

IFI. SZÁND JÁNOS
kárpitosnál készülnek legjutányo- 
sabban sezlonok, matracok, mo
dern fotelek és garnitúrák.

(□kollégium mellett.
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Telefon 194 KLEIN MIKSA Szabadság-ter 2. ?

Mindennemű

virágés kertimag vak
kaphatók

GYENES S. és FIA utóda 
cégnél Kossuth-tér 3. szám. 
Legújabb 1930. évi árjegy
zék kertészeknek és zöld
ségeseknek kívánatra ingyen

:■

Tavaszi újdonságok megérkeztek
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházába, Kéttemplom-lcöz
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség

és olcsó
szükséglétét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni 
árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- és ágyterítőkben

Női ruha- es kabatszóvetekben
Férfi ,, „
Selymekben es bársonyokban

Kiöd fietési feltételek!
.Maradékokat minden elfogadható áron árúsitunk.

Paplanok- és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telofon: 178. szám.
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- Gyászhir. Megdöbbentő részvéttel ér 
tesülünk, hogy vitéz dr. Kendeh Kirchknopf 
Gusztáv evangélikus püspökhelyettes vasár
nap délután elhunyt. A Kecskeméten is jól 
ismert és nálunk többször járt kiváló egy 
házi szónok vasárnap délelőtt még prédikált 
a Deák téri templomban es pedig az elmú
lásról. Prédikációját a rádió is továbbította 
és néhány óra múlva mát ugvancsak a 
rádió vitte szét halálának hírét. Kirchknopf 
Gusztáv halala népes családot borított 
gyászba, felesége, l.aukó Ilona - néhai 
l.attkó Károly kecskeméti ev. lelkész leánya 
_ és négv gyermeke gyászolják. Temetése 
kedden délután 3 órakor lesz a Kerepesi- 
temetőben a fővaros által adományozott 
díszsírhelyre.

Kézbesítői állásokat szervez a vá
ros. Harkay Béla főjegyző szombaton Buda
pesten tárgyalt a belügyminisztériumban új 
kézbesítői állások szervezésinek engedélye
zése tárgyában. A minisztériumban ígéretet 
tettek a főjegyzőnek, hogy az állások szer
vezéséhez hozzá fognak járulni.

A Szőlősgazdák Egyesületének clő- 
adas<orozataban tegnap délelőtt Szájbély 
József főintéző a gyümölcsfák ültetéséről és 
megvédéserői tartott nagy figyelemmel ki
sért, tanulságos előadást, melyben rámutatott 
a szőlősgazdák fontos feladatára az egész
séges, versenvképes, ép gyümölcs termelése 
terén, mert csak megfelelő ápolás és véde
kezés után lehet a keresett ládaárúkat ter
melni és a fogyasztó» közönség számára for
galomba hozni. A választmányi ülés ez 
alkalommal elmaradt

A közkedvelt grófi jazz 8-ától az Otthon
ban hangversenyez. 627

' Angol gyártmányú tenniszütők beszerzési 
árban kaphatók Kellennann Jenő villamossági 
is sportüzletében, Nagykörösi-utca 5., a Bérét- 
vás mellett. Ugyanott tenniszütők javítását és 
húrozásá jutányos árban saját műhelyében el
vállalja. 676

A budapesti Városi Színház mű 
veszetnek kabaréestje Kecskeméten. 
E hó 17 én. hétfőn este 8 és fel óiai kez
dette! a Katona József-Szinházban a buda
pesti Városi Szmkaz tagjaiból alakult együt
tes kabaréelőadást rendez. A családi műsor 
élén Ziiahy Irén, a példátlan gyorsasággal 
arrivalt primadonna, a humoráról és párat
lan előadó művészetéről ismert Rátkai Már
ton állanak, továbbá a Városi Színház nép
szerű és kedveit bouvivátija Kertész Gábor, 
akit a kecskeméti közönség is ismer Fedák 
Sárival való vendégszereplése alkalmából. 
Békássy István a Vígszínház fiatal és tehet
séges tagja szintén nem ismeretlen a kecs
keméti közönség előtt. Ugyanebben a mű- 
sorban fellépnek Nagy Ilus a Városi Színház 
prímaballerinája, Krasznai Elek, végül pedig 
a régóta nem látott Pallós János, aki évekig 
kedvence volt a kecskeméti közönségnek. 
A műsor felkarolja a budapesti kabarék 
legújabb és legnagyobb sikert aratott da
rabjait, a most műsoron levő operettek 
sláger , tánc és énekszámait A kiváló és 
közkedvelt művészek fellépte teljes garan
ciája az est sikerének

Lilafejű rípamag kapható a Hangyában. 
Rádióalkatrészek Kitinnél.
Szépsége boldoggá teszi. Legújabb tudó 

u'anvos megállapítások szerint hámlasztással 
•ih' tjük el a szép arcbőrt. Ezen teória szerint 
k'-szül a Fördős-féle bőrhámlasztó. Hatása 
nt'glepő és mindig sikeres, mert a szeplőt és 
’ • ■ltokat nemcsak elhalványítja, hanem hasz
nálatával azok teljesen el is múlnak. Eszrevét- 
»‘niil távolítja el a felső, foltos bőrréteget. Az 
an bőr természetes szépséget kap Külön készül 
''"kéknek és külön barnáknak. Ára 1.60 P. 

1'ZÍti: Fördős Lajos Szent László gyógyszer 
•ra Kecskemét. Vidékre postai szétküldés. 642 

Csepelt Szemzőnél vegyen.

Kivonult a katonaság és a eseodőrség 
isnii't a Waffenrad világmárkájú hivatalos ke- j 
? Párjaikkal, melyeket a megbámuló civilek 
*s •’•■szerezhetnek már kedvező fizetési feltété 

niellett Kellermann Jenő villamossági és 
Wlüzletében. Nagykőrösi.utca 5 . a Beretvás I 
’’•'■lieft I

jelzéssel van el
látva, mert a magyar 
BEMBERGSEI.YEM 
harisnya 
jelzése

Epekő-, vesekő- és hólyagbetegek, vala- 
mint azok, akik húgysavas sók túlszaporodá- 

! sában és köszvényben szenvednek, a természe- 
; tes „Ferenc József” keserűvíz használata mel
lett állapotuk enyhülését érhetik el. Az orvosi 

, gyakorlat számos kiváló férfia hosszú megfi- 
i gyelés alapján megállapította, hogy a Ferenc 

József víz biztos és rendkívül kellemesen ható 
' hashajtó és ezért sérvbajoknál és prostatabe- 
| tegségeknél is ajánlják. A Ferenc József kese- 
I rűviz gyógyszertárakban, drogériákban és fü- 
' szerüzletekben kapható.

‘ Gramofonok és lemezek Kleinnél.
A vendéglősök és korcsmároBok 

f. hó 12 én, szerdán d. u 3 órakor össze
jövetelt tartanak Dómján Lajos vendéglő
jében.

Győztek a KTE birkózói Szentesen 
A KTE kiváló bii kozógárdája vasárnap Szen
tesen szerepelt és 19: II arányban fölénve- 

I sen győzött. A részletes eredmények: Lég
súly : 1 Muha KTE, 2. Kovács I. KTE, 3. 

i Burkus Szentes. Pehelysúly: 1. Kovács L. 
: KTE, 2. Túri Szentes, 3 Mikec Szentes. 
; Könnyűsúlv: 1 Cuci Szentes, 2. Gaia KTE, 
; 3. Fodor KTE Kisközépsúly: 1 Katona KTE, 
, 2 Varga Szentes, 3 Vass Szentes. Nagy 
' közép-úlv 1. Bál dós KTE, 2. Hegedűs KTE, 
i 3. Nagy Szentes.

Mécs Iaíszló életrajza és a Rabszolgák 
című verses kötete kapható a Kultúrában.

* Hegedűvonók, húrok, kellékek legolcsób
ban Pálinkás speciális hangszerüzletében, 
Koháry-ulca 2. 663

, * Tavaszi bükköny mag. pázsit fűmag a
Hangyában. 670

— Purimi tarka est. A szegény izraelita 
; tanulókat segélyező egyesület a középiskolai 
: izraelita tanulók bevonásával, fényes sikerű 
| purimi tarka-estélyt rendezett szombaton 

este a Kereskedői Kaszinó dísztermében. A 
' változatos műsort Dékány Kató kedvesen 
i vezette be Brett László talpraesett prológu-
■ savai. Őszinte elismerés jutalmazta Moskovits 
i Magda öntudatos zongorajátékát, amely szép
■ tehetségének gvors fejlődését igazolta. Dícsé- 
i retet érdemel Csillag Magda hegedűjátéka is, 
! valamint az a hegedűk vartett, amelyben

Csillag Magda, Tauber Miklós, Hay-Rózsa 
Iván és Augner Jancsi mutatták be iskolá 
zottságukat és szorgalmukat Tréfákban és 
szavalatokban Lebovits József, Kellennann 
Sándor. Kemény István, Török Sándor, 
Weisz Jenő,eleven játékukkal Viránvi Zsuzska 
és Török Sándor arattak megérdemelt sikert. 
Hay Rózsa Tibor és Tauber Béla rendkívül 
ügyes táncukkal, a félegyházi Hoffinann — 
Blau jazz-duó pedig pompás muzsikális kész
ségével teremtettek vidám hangulatot A 
műsor egves számait igen ötletesen konfe
rálta be Donáth Gvörgv.

— Áramszolgáltatás szünetelése. Az 
állami telefonvezetékek átfeszítési munkálatai 
miatt az áramszolgáltatás kedden, f hó 11-én 
déli 12 órától 1 óráig szünetelni fog az V., 
VI, VII., VIII, IX., X tizedekben. Városi 
villamosmű.

1 Rövid zongorák nuir 300 pengőért Pálin
kás hangszerüzletében. Koháry-utca 2. 663

• Értesítés. Tisztelettel értesítjük a nagyér- , 
demű közönséget, hogy a Nagykőrösi utca 11.

i szám alatti kerékpár- és motorüzletünket meg-
■ nagvobhítottuk s külön nagy műhelyt rendez- I 
l tünk be. ahol mindennemű kerékpár- és mo- :

torjavítást szakszerűen eszközlünk. Már most 
raktáron vannak a legjobb márkájú kerékpá- I 

1 rok, melyek hosszú részletfizetésre is kapha- I 
tők, továbbá AJS. Harley Dawidson, Puch mo- ' 
torok, varrógépek stb. Pontos kiszolgálás, ju- i 

I lányos árak Papp Sándor és Fia cég. Nagy ■
■ körösi-utca 11. szám. 658

Töltőtollak szakszerű javítását legol
csóbb napi áron vállaltuk. Kultúra köuyv- | 
kereskedés.

Irodalmi lap vidéki írók részére. ..Komá
romi levelesláda“ címmel új irodalmi lap indul 

i meg e hó 20-án Komáromban. A lapot Becskő 
József és Kertai Ernő szerkesztik. A havonként 

! egyszer megjelenő folyóirat kizárólag vidéki 
írók irodalmi értékű munkáit közli és célja az. 
hogy a vidéki igaz tehetségeket felkutassa. ()r 
szágszerte nagy érdeklődés nyilvánul meg az 

| új irodalmi lap iránt.

* I nicuin Drill vetőgép Szemzőnél.
Felhívás. A KTE vezetősége felhívja 

azon sportbarátokat, akik a csapatot Szol
nokra a SzAK elleni mérkőzésre el akarják 
kisérni, hogy csütörtök estig jelentkezzenek 
Réthey Gyula üvegkereskedésében vagy 
Kovács pálvapénztárnoknál. A vezetőség 
jelentkezéseket csak az útiköltség előzetes 
lefizetése ellenében fogad el.

í.mléklaptulajdonosok egyenruha vise
lése. Emléklappal ellátottak a legutóbbi lény 
leges szolgálatuk idején részükre rendszeresítve 
volt egyenruhát és rendfokozati jelvényeket, a 
diszföveg és szolgálati jelvények nélkül, vagy 
pedig a jelenlegi m. kir. honvédség tisztjei és 
hasonállású egyénei részére mindenkor rend 
szeresített ruhát és rendfokozati jelvényeket 
külön engedély nélkül oly ünnepélyes alkal
makkor viselhetik, midőn a tiszti egyenruhá
nak. mint társadalmi megkülönböztetésnek es 
kitüntetésnek illő helye van. (Például az állam
fő legmagasabb születés- és névnapján. Szent 
Isíván-napján, hazafias és egyházi ünnepélyek 
alkalmával megtartott istentiszteleteken, meg 
felelő társadalmi állású egyének esküvőjén, 
előkelő, zártkörű tánestélyeken. harctéri ese 
menyek megünneplése alkalmával, hősi halót 
tak emlékünnepélvein, stb.)

A wgénygondozó hivatal gyűjtést- (Folytatód: 
Baranyi Ferenc —.10. özv. Cserlő Istvánné —.10. Ta 
maskovics Jánosné .10. Nagy Pálné —.20. Végti 
Lászlóné 1 . Halász István —.10. Galamb László

-.30. Csabai Béla .30. Szekér Ferencné .30. őzv. 
Kovács Istvánné -.20. özv. Mészáros Jánosné —.20. 
Béri Béla .20, Kovács Mária —.10. Asztalos László 

-.30. Asztalos József .20. Szabó Imréné -.20, Mo
hács Istvánné .10. Zibzer Vilmosné .10. özv. Paksi 
Istvánné 1.- . Csermák János —.10. Tószegi Fer»ncné 

20. Berkes János .30. Háti Gergely .20. Balta 
Dömötör .20. Bodócs István I.--. Szinnvai Mihály 
I. . Hehák Pál —.20. Csorba István —.20. Tanú Fe 
rene .20. Deák Ferenc .10. özv. Sztankovits Má 
tvásné .20. Krainer Gyula —.20, Kocsis N. —.10

—A fővárosba alázó olvadóinknak páratlan ked 
vezménvt nyújt a Keleti pálvaudvarral szemben lévő 
elsőrangú Park-szálloda, amennyiben a szobák árá 
ból 20 százalék, az éttermi árakból pedig 10 százalék 
kedvezményt ad a legutóbbi előfizetési nyugta elle
nében. Egyben felhívjuk szives figyelmét a Park 
szálloda lapunk más helyén megjelent hirdetésére.

Ingatlan-forgalom
Tóth János é sneje Csille Eszter V., Búza 

szentelő-utca 10. sz. házát megvette Fuchs Ká
roly és neje Pataki Mária 2600 pengőért.

Szőlőkezelö Rt. öreghegyi dűlői 118 négy 
szögöl házastelkét megvette Farkas Mihály és 
neje Sebők Lídia 3000 pengőért.

Ábrányi Kálmán és neje Deák Berta V. 
Fecske-utca 9/a. sz. házát megvette Csorda La 
jós és neje Pataki Rózsa 8300 pengőért.

Baksa Józsefné Kerekes Anna IX.. Szent 
István-város 30. sz. házának és 599 négyszögöl 
szőlőjének felerészét megvette Rapcsányi Mar 
git 1550 pengőért.

Márton János galambosi dűlői 15 hold 296 
négyszögöl féldjét megvete Szalai László .8500 
pengőért.

László Ferencné Négyesi Mária szikrai-laky- 
teleki 470 nébyszögöl házastelkét megvete Tasi 
János és neje Takács Rozália 1600 pengőért.

Sándor Miklós és társa széktói dűlői 969 
négyszögöl szőlőjét megvette vitéz Kelő István 
és neje Ország Magdolna 2800 pengőért.

Fizessen elő a ..KecskemétiLapok“-ra
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I | 50 fillérért
tartós, szép ondolalás, hajvágás vagv manikűr, 
mivel tizszeri kiszolgálásra alkalmas bérletjegy csak öt pengő.

FEKETE IjtóZLÓ. FODRÁSZ
Csánvi-u 4..Gazd. Gözm mellett

Ú)KEDVEZMÉNY 
VENDÉGEINKNEK 
Ezen lap előfizetőinek megelégedésére 

nvujtott
aO°/o 

kedvezményt szobaárainkból, 

io%
kedvezményt olcsó éttermi árainkból 
(menüt kivéve) módunkban van a KECS
KEMÉTI LAPOK kiadóhivatalával létesí
tett megállapodás alapján kibővíteni a 

A KIR. OPERAHÁZ 
NEMZETI SZÍNHÁZ 
KAMARA SZÍNHÁZ 

előadásaira szóló mérsékelt árú jegyekkel. 
Tekintettel a nagv keresletre, kérjük szoba 
és színházjegyrendelését két-három nappal 

előbb velünk közölni.

ParkSzálloda. Budapest, 
szemben a Keleti pályaudvar érkezési oldalával 

(Nincs kocsiköltsége.)

Hirdessen a ..Kecskeméti Lapok“-lmn

Erlrlöi i;erkei:tó: dr. Szabd Ambrus. 
Laptulajdonol it kiadó:

az Ellő Ktcsktnifli Hírlapkiadó- fi Nyomda- 
Hészvfnytáriaiág.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Kovács Ferenc és Habran Mária fia Mihály 
rk.. Kovács Sándor és Tóth Juliánná fia Fe
renc rk.. Farkas Gáspár Menyhért és Tóth Er
zsébet fia I,ászló rk.. Hlavács István és Tercsi I 
Magdolna fia István Mihály rk.. Rácz József 
és (iái Veronika fia Sándor rk.. Gáspár Imre 
és Juhász Juliánná leánya Juliánná ref.. Bárdi 
Mihály és Fülöp Ilona fia Pál ref.. Molnár Mi 
hály és Téglás Erzsébet leánya Ilona rk.. Antal 
Mihály és Érsek Juliánná fia Mihály Imre ref. 1 
Dóczi János és Batka Ágnes fia József rk.. 
Fekete Mihály és Feldheim Rozália fia Zsig- ■ 
mond izr.. Tormási József és Bera Magdolna 
leánya Magdolna rk.. Terencz.es János és Béke 
Mária Magdolna leánya Ella Katalin.

Házasság:

Német Ferenc rk. és Pácsa Erzsébet rk. (Né- i 
met József és Szabó Imrei. Ágoston Lajos 
rk. és Molnár Eszter rk. (Szinnyai Sándor és i 
Keresztes Istvánl. Tőrleli János rk. és Kis 
Terézia rk. (Kis Imre és Kis Istvánl. Sán
dor János rk. és Z. Kovács Eszter rk. (Sándor 
László és Sándor Ferenci. Mádi Pál ref. és 
Rácz Juliánná ref. (Fazekas Sándor és Lovász 
Istvánl. Budai Lajos rk. és Nagy Ilona rk. 
iKecskeméti János és Fazekas Sándor). Vö
rösmarti István ref. és Kasza Erzsébet rk. (Lo
vász Ferenc és Kasza Istvánl. Puskás Fe
renc ref. és M. Molnár Mária ref. (Puskás Mi- ! 
hály és Molnár Mihályi. Gycnes József rk. * 
és Mészáros Ilona rk. (Sáfár Mihály és Kun ' 
Andrási. Deák László ref. és Szuromi Mária I 
rk. (Tarapcsik József és Szuromi Imre) 
Tasi Ferenc rk. és Bíró Erzsébet rk. (Makkos 
Károly és Borbély Ferenci. Gulyás István I 
rk. és Kun Mária rk (Galamb János és Kun I 
Mihály).

Halálozások:
Zsíros György rk. 70 éves, Faragó Juliánná 

rk. 20 napos, özv. Habran Jánosné Barta Juli
ánná rk. 64 éves, Gs. Kovács József rk. 22 na 
pos. Gs. Kovács Józsefné Bajtai Anna rk. 55 
éves. Ilerczeg Szeréna rk. 4 hónapos, Miháli 
P. Béláin- ág. h. ev. 30 éves. Bódog Katalin rk. 
8 napos.

A kecskeméti kir. törvényszéktől.

' Ke. 4904/25- 1929. szám. 091
HIRDETMÉNY

1 A kecskeméti kir. törvényszék dr. Kóla István kecs- 
( keméti ügyvéd által képviselt Tóth János autófliva- 
j rozó laposmizsei lakos ellen 1929. évi szeptember hó 
| 27. napján kezdődő joghatállyal megindított csödön- 
| kívüli kényszeregyességi ügyben a kir. törvényszék a 
' mai napon jóváhagyta az adós és hitelezői közölt létre- 
i jött kővetkező

egy ességei:
Adós kötelezi magát, hogy a hitelezők jelen egv< s- 

ség hatálya alá eső tőkekövetelésének, továbbá az eljárás 
| megindításának napjáig lejárt kamatok és bíróilag meg 
' ítélt, vagy bírói egyességben kikötött költségek teljes 
[ kiegyenlítéséül ezeknek 50 százalékát jelen kényszer- 
' egyességet jóváhagyó, illetve az eljárást befejezetté nvil- 
' vánitó végzésnek a Budapesti Közlönyben történt közzé- 
1 tételétől számított 30. napon kezdődő és minden kö- 
, vetkező hó azonos napján ismétlődő 8 (nyolc) egyenlő 

havi részletben megfizetik.
Bármely részlet pontos fizetésének elmulasztása ese

tén az érdekelt hitelezők eredeti teljes követelése lel 
éled és azonnal esedékessé válik.

Kecskemét. 1930. évi február hó 25. napján.
Orbán János s. k. kir. ti:. bíró. 

A kiadmány hiteléül:
Tollasné irodasegédliszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 5885/17 1929. szám. C.88

HIRDETMÉNY
Erdélyi Sándor és neje Ferenczi Anna vendéglős es 

szatócs majsajakabszállási lakosok kérelmén- megin
dított kényszeregvesséig ügyben a kir törvényszék 
rgyességi tárgyalásra újabb határnapul 1930. évi áp
rilis hó 1. napjának délelőtti 9 óráját tűzi ki hivatalos
•elyiségébe .Kákik-zi-ul 7. II. em. 83. ajtószám alá

iselőjüket, vagyonfelügyelői
■s a hitelezőket yes következmények terhi
nellett megidézi.

Felhívja adósiokai, hogy 8 nap alatt a hiányzó ősz
.»eget helyezzék letétbe.

Kecskemét. 1930. évi március hó 1. napján
János sk. kir. tvszki Mró 

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk.. kezelő.

Kétszobás udvari lakás inellékhclyiségeKkel 
május 1-re kiadó. Kisfaludy-utca 5. Ugyanott 
bútorozott szoba kiadó. 695

Trágyák, műtrágyák olcsón, kedvező fizetési 
l< Itételekkel kaphatók a Kecskeméti Magyar 
Bank Rt-nál Kecskemét. Koháry-utca. 152

Rendőrnek, hivatalszolgának, konzervgyári al
kalmazottnak alkalmas szoba-konyhás lakások 
kiadók: Rákóczi-úti mozinál és Szelei faluban. 
Dr. Végh. Gáspár András-utca 5. 696
Fajtiszta fehér Leghorn törzskakasok és kel
letőtojások kaphatók Kéri Ferencnél, őz-utca 
II. szám. 693
Elsőrendű kivitelű keményfa hálószobabút.)- 
rok és több konyhaberendezés kedvező fiz ■! ési 
feltétellel eladó. Elvállalok minden e szakmába 
vágó munkát ölesé» árban. Rajzokkal és költ
ségvetéssel szolgálok. Egy fiú tanulónak féké 
telik. Zana Gyula épület és bútorasztalos. IV., 
Borz-utca 16. sz. rtAS
Kiadó Simonyi-utca 3. szám alatt 3 szoba és 
mellékhelyiségekből álló lakás, mely esetleg 
rendbeli lakássá is átalakítható, vagy üzlethe
lyiség és nem lármás műhelynek is használ 
ható. 684

Kiadó a város központjában. Mátvási-ulca 3. 
szám alatt két egyszobás lakás mcllékhelyisé 
gckkel. 673

♦ Augner Fülöp
férfiszabó Nagykőrösi u. értesíti a tisztelt megrendelőit, és a nagy
érdemű közönséget, hogy az idény legújabb divatú hazai és valódi 

angól kelmék üzletébe megérkeztek.

Bethlen-körút 38. szám alatt 1 szoba, konyha, 
kamra május 1-re kiadó. 145

Egy szoba, konyha és kamra azonnal kiadó. 
Értekezni lehet dr. Györffy Gyula ügyvédnél. 
Kecskemét. Gsokonai-utca 11. 15]
Három megbízható sütemény árusítót felvesz 
Szikora Antal sütőmester. II., Béla-utca 7. 648 

Eladó egy aranysárga karakiil sezlontakaró. 
Kossuth-körút. Tisztviselőtelep 36. tqy

Garantált csiraképes és fajazonos répamagvak, 
u. 111. lilafejű, vörös inamniuth. s. olajbogyó, 
cckendorfi kapható olcsó napi áron a Han
gyában. 1 jg

Lómészárszék a mai nappal megnyílt Katona 
József-tér 4 .sz. alatt.
Felsőcsalánosban 1 hold szántó és szőlő ta
nyaépülettel haszonbérbe vagy felesmívetésre 
kiadó. Értekezni lehet dr. Pásztor János ügy 
véd irodájában. Wesselényi-utca 4. lijj

Eladó öt hold szántóföld Ágasegyházán tér 
üléssel együtt, van benne másfél hold rozsve- 
lés. a többi üres, veteményesnek és szőlőnek 

I alkalmas főid. Vételár holdankint 300 pengő.
Értekezni lehet Ágasegyházán 126. szám alatt 
Nagy Sándorral. 659

Korcsma és fűszer üzlet rugalmas úton lakás
sal és kényelmes mMU-khelyiségekkel május 

| I re s’-'dó. Értekezni lehel az Otllion-étiereni- 
| ben (¡33

Eladó ház. Sétatér-utca 32. számú ház. mely, 
i ben van 4 szoba és sok mellékhelyiség, eladó.

El tekezni lehet Jókai-utca 46.. fiiszerüzlet. 519 

Gyakorlott tűzőlány azonnal felvétetik Kul- 
í csér Sándor cipésznél, Luther-palota. 144

Hág kávé nem izgatja a szivet és idegeket, 
' mert coffeininentes. Kapható Kun csemege- 
, üzleteiben: Szabadság-(ér 2. és Nagykőrösi 
i utca 12. 624

Nagyon olcsó föld, ház és házhelyek. A Bonéi- 
i úton 3 hold príma szántó 3500 pengő, a Vacsi- 
I hegy 1. számú nagy cserepes ház 3800 pengő, 
' a házhelyek 150 négyszögölenként ugyanott

600 pengő, a vételár fele fizetendő, másik felét 
! kényelmesen fizetheti a vevő, kezes nem kell 
( Értekezés Fekete László fodrásznál. Csányi- 
l utca 4. szám alatt, a Gazdasági Gőzmalom 

mellett. 636

Május elsejére kiadó 2 szobás padolt. mellék 
helyiségekkel ellátott lakás. Ugyanitt urak ré- 

! szere bútorozott szobák azonnal kiadók. Érte
kezni lehet III.. Munkácsy-utca 22. sz. a. 133

' Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyház templom 
I melletti bazárépületében a Simon- és Végh-féle 

üzlethelyiség, az új fiúinternálus épületében kel 
, üzlethelyiség kiadó. Értekezni lehet az egyházi 
; pénztárban. 2491

4 ref. egyháznak a szentkirályi kocsma mellett
■ levő 25 hold elsőrendű szántóföldje kiadó — 

Éilekezni lehel a ref egyház pénztári hivata
| iában 2*3

Fiadé» szőlő és nyaraló. Belterületen, Szent Isi-
I ván-város 9. sz. alatti, a várostól 10 percnyi 
! távolságra. 2 hold szőlő nagyobb lakással és 
i melléképületekkel, jól termő gyümölcsfákkal, 

esetleg több részben is eladó és azonnal átve
hető. Parcellázásra kiválóan alkalmas. Érte

| kezni lehet Mátyási-utca 9. D2

MaRulntúra
(újságpapír)
olcsón kapható
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